
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 585
19 Νοεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός πλάτους οδών στον οικισμό Ροδιά, Δ.Δ. 
Ροδιάς του Δήμου Γαζίου Ν. Ηρακλείου .................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 42.334,50 
τ.μ. στη θέση «Κουκουρούντζος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγράφων, Δήμου Αγράφων, του Ν. Ευρυτανίας .. 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 952β 
κοινόχρηστου τεμαχίου Αγροκτήματος Νότιας 
του Ν. Πέλλας, για την ανέγερση σταυλικών 
εγκαταστάσεων .............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5237 (1)
 Καθορισμός πλάτους οδών στον οικισμό Ροδιά, Δ.Δ. 

Ροδιάς του Δήμου Γαζίου Ν. Ηρακλείου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 228/Α΄/1923).
2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄/1983) όπως 

αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας»
4. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 141/Α΄/2000) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Το π.δ/γμα της 24.4.1985 (ΦΕΚ 181/Δ΄/85) όπως αυτό 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα 
το άρθρο 6 παρ. 1, 2, και 3 αυτού.

6. Τις υπ’ αριθμ. 190/2006 και 395/2005 αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γαζίου Ν. Ηρα−
κλείου.

7. Την από 7.9.2007 εισήγηση της Δ/νσης ΠΕΧΩ Περι−
φέρειας Κρήτης προς το Περιφερειακό ΣΧΟΠ.

8. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης όπως αυτή διατυπώνεται στο πρακτικό με χρο−
νολογία 1.1.2007, συνεδρίαση 10η, θέμα 4°.

9. Την υπ’ αριθμ. 67300/12.8.2003 (ΦΕΚ 1288/Β΄/2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

10. Το γεγονός ότι ο καθορισμός του πλάτους των 
οδών στον οικισμό Ροδιά Δήμου Γαζίου του Ν. Ηρακλείου 
επιβάλλεται από κυκλοφοριακούς, περιβαλλοντικούς και 
πολεοδομικούς λόγους.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό του πλάτους των παρακάτω αναφε−
ρομένων δρόμων σε οκτώ (8) μέτρα:

• Του δρόμου Ροδιά − Παλαιόκαστρο (για το τμήμα 
το εντός των ορίων του οικισμού Ροδιά) με τα στοιχεία 
Ρ−Σ΄.

• Του δρόμου Ροδιά − Επαρχιακή οδός Γάζι − Ροδιά 
No 2 (για το τμήμα το εντός των ορίων του οικισμού 
Ροδιά) με τα στοιχεία Β−Α.

• Του δρόμου Ροδιά − Μονή Σαββατιανών (για το τμήμα το 
εντός των ορίων του οικισμού Ροδιά) με τα στοιχεία Β−Γ.

• Του «Ανατολικού δρόμου» (για το τμήμα το εντός 
των ορίων του οικισμού Ροδιά).

Οι παραπάνω δρόμοι αποτυπώνονται χρωματισμένοι 
στο συνημμένο απόσπασμα του χάρτη της περιοχής 
σε κλίμακα 1:2000.

2. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 2 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚHΣ

5167

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.21 10:29:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5169



5170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5149 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 42.334,50 

τ.μ. στη θέση «Κουκουρούντζος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγράφων, Δήμου Αγράφων, του Ν. Ευρυτανίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στην παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 7046/22.10.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 21.7.2007, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από ελάτη με ποσοστό 
δασοκάλυψης 70% και αποτελεί τμήμα της 8β συστά−
δας του δημοσίου δάσους Αγράφων και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ.  2780/23.10.2007 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος, εμ−
βαδού 42.334,50 τ.μ. στη θέση «Κουκουρούντζος» Πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Αγράφων, Δήμου Αγράφων, του Νομού 
Ευρυτανίας, με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
του για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3− ...... 15−16−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
(θέσεις Κούρο και Ανασκούτσα).

Δυτικά: Με το δρόμο που οδηγεί προς τη θέση Πα−
παποστόλη.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (θέση 
Φουρκαλόπη).

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (θέσεις 
Κασιδιάρα και Σκάρο).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 25 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5171

    



5172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1160 (3)
  Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 952β κοινό−

χρηστου τεμαχίου Αγροκτήματος Νότιας του Ν. Πέλ−
λας, για την ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β΄/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α΄/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων Δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/22.4.2005 
(ΦΕΚ 98Α΄) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

5. Το από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και οικισμών του κράτους κ.λ.π.» όπως ισχύει σήμερα.

6.  Το υπ’ αριθμ. 8154/7.8.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφ. Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 39/30.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Έδεσσας − Γ.Γ.Α.

8. Το υπ’ αριθμ. 37763/24.11.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ. Γης Έδεσσας.

9. Το υπ’ αριθμ. 37902/30.11.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού Οικισμού και Χωροταξίας 
Ν.Α. Πέλλας.

10. Το υπ’ αριθμ. 3253/10.11.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έδεσσας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/31661/30.10.2006 έγγρα−
φο της Δ/νσης Υγείας − Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

12. Το υπ’ αριθμ. 8114/4.11.2005 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 4749/15.11.2005 έγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Την υπ’ αριθμ. 221/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Εξαπλατάνου.

15. Το υπ’ αριθμ. 6323/8.11.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού.

16. Το υπ’ αριθμ. 12119/4.5.2007 έγγραφο του τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας.

17. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:5.000.
18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, ούτε του προιπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α που αποτελεί τμήμα του αριθμ. 952β κοινο−
χρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Νότιας Δήμου 
Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας, εμβαδού 4.000,00 τ.μ., όπως 
αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα από−
φαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:5.000 που 
θεωρήθηκε από το Διευθυντή Της Δ/νσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας με 
την από 21.9.2007 πράξη, σαν χώρο για την ανέγερση 
σταυλικών εγκαταστάσεων.

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών και την 
τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφασης του 
Υπ. Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αριδαία. 21 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5173

  



5174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005851911070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


